
コース 学年 講義名 テキスト/参考書 定価
生協10％
割引後

クロー遺伝学概説 ¥2,970 ¥2,673

遺伝学の基礎（参考書） ¥4,070 ¥3,663

基礎土壌学 土壌サイエンス入門　第2版 ¥4,840 ¥4,356

基礎生態学 生態学入門（参考書） ¥3,080 ¥2,772

入門統計学 ¥2,640 ¥2,376

統計学図鑑（参考書） ¥2,750 ¥2,475

畜産学 新版　家畜飼育の基礎（参考書） ¥1,980 ¥1,782

¥20,350 ¥20,097

食農環境政策学 食料・農業・農村白書（参考書） ¥2,860 ¥2,574

食農環境経済学 農業経済学　第5版 ¥2,530 ¥2,277

果樹園芸学の基礎 ¥4,400 ¥3,960

果樹園芸学（参考書） ¥2,530 ¥2,277

植物感染病学 新植物病理学概論（参考書） ¥4,180 ¥3,888

どこかの畑の片すみで（参考書） ¥1,571 ¥1,414

おしゃべりは畑（参考書） ¥1,571 ¥1,414

環境保全型農業栽培学 栽培学 ¥4,950 ¥4,455

¥24,592 ¥22,259

クロー遺伝学概説 ¥2,970 ¥2,673

遺伝学の基礎（参考書） ¥4,070 ¥3,663

基礎土壌学 土壌サイエンス入門　第２版 ¥4,840 ¥4,356

基礎生態学 生態学入門（参考書） ¥3,080 ¥2,772

動物栄養生理学 はじめの一歩のイラスト生理学 ¥3,850 ¥3,465

食品科学 食品学　食品成分と機能性 ¥2,860 ¥2,574

入門統計学 ¥2,640 ¥2,376

統計学図鑑（参考書） ¥2,750 ¥2,475

基礎有機化学 ベーシック有機化学　第2版 ¥3,080 ¥2,772

¥30,140 ¥27,126

食農環境会計学 現代農業簿記会計 ¥3,520 ¥3,168

食農環境地理学 農業変化の歴史地理学 ¥1,980 ¥1,782

食品機能化学 わかりやすい食品機能学（参考書） ¥2,750 ¥2,475

¥7,425

クロー遺伝学概説 ¥2,970 ¥2,673

遺伝学の基礎（参考書） ¥4,070 ¥3,663

基礎土壌学 土壌サイエンス入門　第２版 ¥4,752 ¥4,277

基礎生態学 生態学入門（参考書） ¥4,840 ¥4,356

基礎有機化学 ベーシック有機化学　第2版 ¥3,080 ¥2,772

入門統計学 ¥2,640 ¥2,376

統計学図鑑（参考書） ¥2,750 ¥2,475

¥25,102 ¥22,592

食品衛生学 食品衛生学  第2版 ¥2,750 ¥2,475

遺伝子タンパク質工学 エリオット生化学・分子生物学　第５版 ¥6,820 ¥6,138

動物発生工学 哺乳動物の発生工学 ¥3,740 ¥3,366

食品機能化学 わかりやすい食品機能学（参考書） ¥2,750 ¥2,475

畜産学 新版　家畜飼育の基礎（参考書） ¥1,980 ¥1,782

¥18,040 ¥16,236

食品衛生学 食品衛生学　第2版 ¥2,750 ¥2,475

どこかの畑の片すみで（参考書） ¥1,571 ¥1,414

おしゃべりな畑（参考書） ¥1,571 ¥1,414

植物分子育種学 植物育種学　第4版（参考書） ¥5,280 ¥4,752

食品機能化学 わかりやすい食品機能学（参考書） ¥2,750 ¥2,475

4年 遺伝子タンパク質工学 エリオット生化学・分子生物学　第５版 ¥6,820 ¥6,138

¥13,922 ¥18,668

食料環境政策学 食料・農業・農村白書（参考書） ¥2,860 ¥2,574

植物感染病学 新植物病理学概論（参考書） ¥4,180 ¥3,888

¥7,040 ¥6,462

地盤工学 土質力学　第8版 ¥2,860 ¥2,574

食農環境会計学 現代農業簿記会計 ¥3,520 ¥3,168

応用数学モデル演習 Excelによる数値計算法 ¥2,090 ¥1,881

食農環境地理学 農業変化の歴史地理学 ¥1,980 ¥1,782

どこかの畑の片すみで（参考書） ¥1,571 ¥1,414

おしゃべりな畑（参考書） ¥1,571 ¥1,414

¥13,592 ¥12,233

合計

教科書・参考書リスト

合計

3年

果樹園芸学

合計

在来植物資源学

2020年前期　山形大学農学部シラバス掲載

森林科学
3年

水土環境科学

合計

3年

合計

合計

植物機能開発学

3年

合計

合計

3年

遺伝学

統計学基礎

2年

在来植物資源学

在来植物資源学

安全農産物生産学

アグリサイエンス

バイオサイエンス

食品・応用生命科学

2年

統計学基礎

遺伝学

統計学基礎

食農環境マネジメント学

エコサイエンス

合計

2年

遺伝学

3年


